[image: image1.png]&

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 ______________                                           с. Михайловка                                          № _______
Об утверждении реестра автобусных маршрутов регулярных
перевозок между поселениями  в границах  Михайловского

муниципального района Приморского края
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Приморского края от 02.08.2005 г. «Об организации транспортного обслуживания населения в Приморском крае, Уставом Михайловского муниципального района, решением Думы Михайловского муниципального района от 24.12.2012 г.  № 375 «Об утверждении Положения о создании условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания между поселениями в границах Михайловского муниципального района», администрация Михайловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок ведения реестра автобусных маршрутов регулярных перевозок между поселениями  в границах  Михайловского  муниципального района Приморского края (Приложение №  1).
2. Возложить функции по формированию и ведению  реестра автобусных маршрутов регулярных перевозок между поселениями  в границах  Михайловского  муниципального района Приморского края на комиссию по обследованию автобусных маршрутов местного значения вне границ населенных  пунктов в границах Михайловского муниципального района.
3. Управлению культуры и внутренней политики (Никитина) опубликовать данное постановление в общественно-политической газете «Вперед».

4. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Шевченко) разместить данное постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации  муниципального района А.Ф. Татаринова.

Глава Михайловского муниципального района –

Глава администрации района                                                                   А.И. Чеботков

Приложение № 1
Утвержден
постановлением администрации

Михайловского муниципального

района

от __________ № _______

Порядок

ведения реестра автобусных маршрутов регулярных перевозок

между поселениями в границах Михайловского муниципального

района Приморского края

1. Ведение реестра автобусных маршрутов регулярных перевозок между поселениями в границах Михайловского муниципального района Приморского края (далее именуется – автобусный маршрут) осуществляется администрацией Михайловского муниципального района.

2. Ведение реестра осуществляется путем внесения сведений о регистрации межмуниципальных маршрутов регулярного сообще6ния, а также путем внесения в записи Реестра соответствующих изменений.

3. Ведение реестра осуществляется на бумажных и электронных носителях.

4. Реестр ведется в табличном виде по форме, прилагаемой к настоящему Порядку.

5. Учет (регистрация) автобусных маршрутов, внесение изменений и дополнений в них ведется на основании паспорта маршрута.

6. Каждый автобусный маршрут регистрируется отдельно и имеет  реестровый код. При регистрации автобусного маршрута в Реестр носится следующая информация:

- вид сообщения;

- номер маршрута регулярного сообщения по реестру;

- номер маршрута регулярного сообщения в соответствии с данными его паспорта;

- наименование органа исполнительной власти, открывающего маршрут регулярного сообщения;
- характер вносимых сведений о маршруте регулярного сообщения (открытие, изменение, закрытие);

- дата внесения сведений о маршруте регулярного сообщения в реестр;

- протяженность автобусного маршрута;

- наименование начального и конечного остановочного автобусного маршрута.

7.  Записи в Реестр вносятся должностным лицом в течение трех дней со дня принятия соответствующего решения об открытии, изменении  или закрытии автобусного маршрута, изменении решения движения по действующим маршрутам.

8. Уполномоченный орган публикует Реестр на официальном сайте Михайловского муниципального района в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
Приложение к порядку

Реестр автобусных маршрутов регулярных перевозок

между поселениями в границах Михайловского муниципального

района Приморского края

	№
	вид сообщения
	номер маршрута регулярного сообщения по реестру
	номер маршрута регулярного сообщения в соответствии с данными его паспорта
	наименование начального и конечного остановочного автобусного маршрута
	протяженность автобусного маршрута
	наименование органа,   документы об открытии, изменении, закрытии
	характер вносимых сведений о маршруте регулярного сообщения (открытие, изменение, закрытие)
	дата внесения сведений о маршруте регулярного сообщения в реестр